vimus et anuli nostri impressione munitum, iie quis succedencium

regum vel cuniitum ullam haberet potestatem siiprascriptis in prae-

diis sibi habendi vel in beneOcium dandi, sed sub venerabilis arclii-

episcopi iam dieti eiusque suecessorum poteatate iuita id, quod supra

acriptum est, perpetualiter permanere.

Signum domni inTictissimi (Monogramma) Ottonis Regis.

Data III! ICalend. Deeenbris annoinctmadonisdomioi DCCCCUU;

ladict. Vllf regnante pio rege Ottone anno XVIU? Actum l^/kuaa in

dd nenne fdidter. Antn. Lmtu^ eaneeüariiu ad Tieem antedieti

epiaeopi reeognoW et aubaeripai.

Original iai k. it. geh. Haas«, Hef* «nd Sfttfaaiddv sa WiM.— JaTavia,

Aahaag m.lfr.6S.

Digitized by Google

60

XUV,

9SS. IS. DatNAar. Bmiüirg. IVrf«,BM^fm»A^flmlMV» tckeidet dU
Capelle Zell au$ dem Verhande der Pfarre Rurtppe und schenkt eelbe, mit

OMern hefuM, ult eine Pfarrkirche zu dem Kloster Mondtee mit BewilU'

fung det Bieehofee Chrietian ven Paauuu

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. ego tuto liatisponemis

Ecclesie episcopus salutari remedio anime mee consulens nec non

parentum meorum deuocioni satisfaciens sedi etiani, cui preeram,

pastorali dilectione invigilans opus etium et desiderium eterne beati-

tudioia amplectens omnibus Christiane religionU cultoribus tam'futurU

quam presenUbus notum fieri ciipio, qualiter mann traditiua et ad tra-

dendiuD potestatiua Capellam celle in parrocbia Rurtppe sitam dotali

feodo tubamtiiD, eam deeimatiooibas de duodeeim hobia quesitis et

inquirendia, cum piaeatora, ag^o mataurata, cum fiibriea, fobriHbaa

inatramentia atabilita, com appendiee aemicio aaper aUare Saneti

Mieliabelia et Saneti petri in Mdmue ad nana fratnim ibidem dee

militantiom delagani. aed nt plenina et aalnbrina inerementmn ceptum

opua aortiretor, aonuente ChrUHano TenerabiK patanienais eeclesie

antistiti, presentibus uero eiusdem chori canonieis predictam capel-

lam Celle iure, quo tenehatur ad parrochiam Rnrippe, emaneipaui

delegans super ecclesiam liurippe deciniafiones, que de sex hobis

persoluuntur, eo eondicionis . . . ut predicta capella celie dijrnitate

plebane eeelesie fungerctur exeepto pascali et pentecostali baptismo

ab abbate Mdnttsense spiritali munere proeuranda et procuratori per

mannm eiua loeanda. Huias rei testes sunt crkhardm comes, Wilhel-

mu8 comeSf adalo aduocatus, herideo nobilis homo, Beginhelmu»

et ßUtu em$ Deathebmu^ Mackehmu, Aghiokiu, regüidf. Adaiger,

harihmd, woifhn, egwo* Si antem aliqnia negleeto fenore iuatieie

boiua pagine noatre anetoritati temeraria manu oboiare preamnpaerit»

niai reaipuerit et dignam aatiafaetionem egerit, aciat ae bannom no-

atrom incnrriaae et perpetao anatbematia Tineulo moltandom» et nt in

pcrpetnom finna et inconuolsa permaneant, paginam preaentem Sigilli

nostri inpressione insigniri et roborari precepimus. Data Eafispone

in oratorio Saneti petri multa principum iiiibi sucietate jdibus decem-

bris Anno ab incai nacione domini Deccc.iv. etc.

Chroa. lunael. I. 98. ex lib. eop. see. XV.

XLV.

975. IL Jui. Erfort. — K. Otto II. erneuert dem Büchofe PUigrim von

Pauau die Schenkung der Abbtei Kremtmümter.

h nomine sanctee et iodiaidoe truitatis. Otto dioina efometitia

mpemtor Ängiutas. Noverit omnium fidetiom nostrormn tarn prae-

leotiam «pam et feturorum indostria, qnaliter nenerabUia FiUgrmm
umettte Puimuetuta aeeeMae epUeopm obtotibiu serenitatk no-

•Irae adtnlit quasdam ani Karfaa episcopataa, in quibna contiBebatar»

qoaliter piae reeordationU anieeeasorea noatri HhdowUm et Arml'

fu8 imperatores quamdam sai iuris Abbaiktm Chremim vocitatam ad

Patauieiisem aecclesiam, quae est in honore sancti Stephani protho-

martyris Christi constructa et dedicata, ubi sanctiis Valentinus con-

fessor Christi corpore requiescit, iure imperiali donauerint, obsecrans

pietatis nostrae munificentiam, ut eas nostre quoque auctoritatis ro-

boratione renouaremus. Idcireo non suae solum seruifutis assiduitate

comiDooiti sed et iatementu fidelium nostrorum WilliyUi et Geremi*

tarekiepUeaparum inciUti iustis eius praecibus assensum praeboi-

Boa et eandem abbatiam etta omnibus iusfe et legal iter pertinen-

tiboa a4 praefatam aeeelesiam aaneti Stephani» ubi Piügriniaa pen-

fifei praeeaae dinoacitor, denanma et imperiali nigore perpetoaliter

roberamoa eonidelieet teuere, ot aepedietae aeeeleaiae reetorea

eandem iam dietam Abbatiam aine alieniua eentradietieoe atqoe mo-

leaüa aeevriter teneant afqoe poaaideant Et ot baee noatrae dona-

tionie et renowitionia anotoritaa neriorem Ürmioremque per coneta

naliMntia anmdi evrrienla eptineat nigerem, ioaaimiu hane eartam

eonaeribi et anuli oostri inpreaaiene aigillatam manu propria subtua

firmanimus.

Signum domini Ottonis Imperatoris au^usti. (Moiiogramma.)

Poppo CanceUarius ad uiceni WHUgisi archicapeUani rceo-

gnoui. Datum Iiridus Junii anno dominico incarnationis DCCCCLXXVl

ladictione Iii!' anno uero regni domni imperatoris Ottonis XIIIl?

Imperii aotem Ylll? Actum Erfetfurt io Christi nomine felieiter.

Amen.

Mob. boie. IXXI. L 2SS. Nr. IIS. ei lik eop. patav.— Uitandenbadi ron-

KfMMiBlaitir, fg. Nr. I».

Digitized by Google

XLVL
915. SL Anl. AltsUdt - K. Otto U. bestätigt dem Bütk^ PSHfrimm

Ammm die SdUnhnig der Ahkei Er§mmümter.

In nomine aanetae et indiniduae irinitetis. Oüo dioinn ftnente

elementia imperaior Augnstna. Si petifionee Beraorum de! ioatii et

nitionabiles «d effeetum perdnehnus, boe nobis procid dnbfo ad regni

nostri statum et ad aeternae beatitudinis praemia capessenda mtni*

feste confidimus. Quapropter comperiat omnium fidelium nostromni

tarn praesentium quam et futurorum industria qualiter Piligrimus

sanctae Patauiemis aecciesie presul uenerandus obtulit serenitatis

nostrac obtutibus quasdam siii cartas episcopatus , in quibus contine-

batur, qualiter piae memoriac antecessores nostri Imperatores quan-

dam Abbatiam ChrenUaa uocitatam ad Patauiensem aecelesiam iure

imperiali donanerint, noatram flaggitana monificentiam , ut eaadem

Carlas in noatra nostroromiioe fidelinm praeaenkia legi iuberemna.

Gnina igitor petitionibaa aaaenanm praebentea eoitm fideUboa noatiia

eaa legi feeimoa et interaentn dfleeti ae fidelia neatri Willigiai arcU-

epiaeepi plom pnedeceaaenm noatrornm morem aeqoentea prae-

dietam abbatiam eam omniboa ad eam ioate et legaKter pettineiiti*

bna» hoc eat eedeaüa, deeKnatioiribiia, eelloHa. eartia» agria» nineia,

neuMfribaa, pratis, pascuis, aquis, molendfnia, «dtlbtia et reditibna»

qoaesitis et inqirirendis et cum omnibus atb'nentiis ad iam dictam

patauiensem sedem iure imperiali tradimus et traditam confirmamus

eo uidelicet tenore, ut eiusdem iam dictae Patauiensis aecclesiae

rectores perpctualiter eandem Abbatiam absque alicuius contradi-

ctione personae teneant atque possidoant. Et ut haec nostrae donationis

et renouationis confirroatio pleniorem Ormioremque in Cbriati nomine

per cnneta uolnentis mundi curricula obtineat uigerem» ioaaimaa

hanc cartam eonaeribi et aigillo noatro aigillatam mann profvln aob-

tua IrmanimQa.

Signom domini Otlonia impentoria Aogoati. (MeBognmM.)

Poppo Cmeeüarim ad lieem WUHffiri arMiapdbmi reee-

gttoni. Datom XI* Kaleodaa (sie) Anno dominiee incamtiaiiia

DCGCCLXXniL* (sie) anne regni demni Otlonia impentoria Wt
imperii autem YHS Indietione DI! Actam AlUtat in Christi nomine

feliciter. Amen.

Mon, boic. XXXI. I. 225. Nr. il6. ex lib. cop. (Erzbischof Willigis folgte in

der Würde eines trchicapelianus dem am 13. Jänner 97^ verstorbenen archi-
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cancellarius Rupert. Diesem und der angegebenen !ndictio Ilf.* i« Folge ach^Hit